
2017 年 8 月吉日 

関係者各位 

料理レシピ本大賞 ㏌ Japan 実行委員会 

実行委員長 加藤 勤 

 

 

 

ＤＮＰ賞創設について 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、昨年度に引き続き、大日本印刷株式会社様にご協賛いただくことになりました。また、誠に急

なご報告ではございますが、第４回料理レシピ本大賞の料理部門のジャンル賞として『ＤＮＰ賞』を設け

る運びとなりました。 

 

ＤＮＰ賞の選考につきましては、料理部門への全エントリー作品の中から、大日本印刷株式会社様が独

自で選考した１作品に対して賞を授与いたします。受賞した作品につきましては、他の入賞作品と同様、

入賞フェアにて展開いたします。 

 

エントリー版元様におきましては、当初の規約にない賞を急きょ創設することになり、誠に申し訳ござ

いません。本賞の発展ならびに出版業界の活性化につながるものと思い、創設を決定いたしました。 

 

 来年度以降、賞の位置付けをどの様な形態にするかは、改めて実行委員会にて検討する事になりますが、

来年度はこのような急な変更がないようにいたしたく存じます。 

 

今後も引き続き、料理レシピ本大賞へのご支援のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬白 

 


